PROCURADURIA DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO

Estado Analitico de Ingresos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Miles de pesos)

Ingreso
) Ampliaciones y . Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado ) Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
@ 2 (B=1+2) 4 ®) (6=5-1)
Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 .0
Derechos 0 0
Productos .0 0 0 .0 2 2
Corriente 0 2 2
Capital 0 .0
Aprovechamientos 0 0 0 .0 2,299.3 2,299.3
Corriente 0 2,299.3 2,299.3
Capital 0 .0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 2,846.8 -2,846.8 0 446.9 1154 -2,731.4
Participaciones y Aportaciones 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 40.868.8 4757.1 45.625.9 5495 44.996.0 41272
Ingresos Derivados de Financiamientos 3,972.9 3,972.9 786.8 786.8
Total 43,715.6 5,883.2 49,598.8 996.4 48,197.7
Ingresos excedentes? 4,482.1
Ingreso
Estado Analitico de | ) Ampliaciones B Diferencia
ado Analitico de hgrgsos Estimado P ) Y Modificado Devengado Recaudado
Por Fuente de Financiamiento Reducciones
) @ @=1+2) O) ©) (6=5-1)
Ingresos del Gobierno .0 .0 .0 .0 .0 .0
Impuestos .0 .0
Contribuciones de Mejoras .0 .0
Derechos .0 .0]
Productos .0 .0 .0 .0 .0 .0]
Corriente 0 0
Capital 0 0
Aprovechamientos .0 .0 .0 .0 .0 .0
Corriente 0 0
Capital 0 0
Participaciones y Aportaciones .0 .0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 0 0
Otras Ayudas ’ '
Ingresos de Organismos y Empresas 43,715.6 1,910.3 45,625.9 996.4 47,410.9 3,695.3
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social .0 .0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 2,846.8 -2,846.8 .0 446.9 2,414.9 -431.9
Transf ias. Asi . .
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y 40,868.8 47571 45,6259 549.5 44,996.0 41272
Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamiento .0 3,972.9 3,972.9 .0 786.8 786.8
Ingresos Derivados de Financiamientos 3,972.9 3,972.9 786.8 786.8
Total 43,715.6) 5,883.2 49,598.8 996.4f 48,197.7
Ingresos excedentes? 4.482.1)

1 Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero




PROCURADURIA DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisiéon de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializaciéon
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparaciéon

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

24,953.2

13,765.9

8,600.2
970.4
1,616.7

1,111.8

307.8
9.0
7.0

109.0

38.0

576.0

33.0

7,895.9

4115
1,430.0
2,2555

171.0
1,329.0

80.0

330.0

787.0
1,101.9

9,754.7

9,754.7

3,108.9

1,966.9

503.5
2,731.7
1,135.6

705.0

48.4

4.3
7.2
313
12.4
9.1
83.9
25

3.3

2,258.8

135.3
783
1,192.0
60.5
783
63.8
290.5
583.2
102.1

5,081.5

5,081.5

28,062.1

11,799.0
9,103.7
3,702.1
2,752.3

705.0
1,063.4

303.5
18
38.3
121.4
47.1
492.1
30.5

28.7

5,637.1

276.2
1,351.7
1,063.5
2315
1,250.7
16.2
395
203.8
1,204.0

9,754.7

9,754.7

5,081.5

5,081.5

120.2

118.7
15

268.7

20.3

8.4
86.7
89.4
63.9

25,418.9

11,2735

8,835.9
29755
1,645.4

688.6

1,047.9

297.2
1.8
37.2
113.7
47.1
491.7
30.5

28.7

5,344.0

246.8
13424
9716
142.1
1,179.1
16.2
39.2
203.8
1,202.8

9,754.7

9,754.7

5,081.5

5,081.5

27,941.9

11,799.0
9,103.7
3,583.4
2,750.8

705.0
1,063.4

303.5
18
38.3
121.4
47.1
492.1
30.5

28.7

5,368.4

2559
1,343.3
976.8
142.1
1,186.8
16.2
39.5
203.8
1,204.0

9,754.7

9,754.7

5,081.5

5,081.5

Total del Gasto

43,7156

5,883.2

49,598.8

388.9

46,647.0

49,209.9




PROCURADURIA DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Miles de pesos)

Egresos
3 Subejercicio
Concepto Aprobado | Ampliaciones/ | Modificado | Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

212G

437156 508832 495988 3889 46,647.0 49,2099

Total del Gasto 437156 58832 49,5988 3889 46,647.0 49,2099




PROCURADURIA DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO
Estado Analftico del Eercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

2

3=(142)

6=(3-4)

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales yNo Financieros

Instituciones Publicas de Sequridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras
con Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Pblicos con Participacion
Estatal Mayoritaria

437156

5,832

49,598.8

3889

46,6410

49,2099

Total del Gasto

437156

58832

49,5988

388.9

46,6470

49,2099




PROCURADUR{A DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Miles de pesos)

Egresos
iaC] Subegjercicio
Concepto Aprobado é{tgﬂiz:z:zz; Modificado | Devengado | Pagado |
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Poder ejecuto 437156 58832 | 495988 3889 | 46,6470 492099
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Autonomos
Total del Gasto 437156 58832 | 495988 3089 | 46,6470 49,2099




PROCURADURIADE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econdmica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Miles de Pesos)

Egresos
Ampliaciones/ N Subejercicio
Concepto Aprobado P . Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 339609 80L.7 34,762.6 388.9 31,8108 343737
Gasto de Capital 9,754.7 9,754.7 9,754.7 9,754.7
Amortizacion de la Deuday Disminucion de Pasivos 50815 50815 50815 50815
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones
Total del Gasto 437156 58832 49,598.8 388.9 46,647.0 49,2099




PROCURADURIA DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de enero al 31 de diciembre 2015
(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Ampliaciones/

(Reducciones) Modiicado

Aprobado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1 2 3=(1+2)

4

6=(3-4)

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Pdblico y de Sequridad Interior
Qtros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccin Ambiental

Vivienda y Senvicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales yLaborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Qtras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Piblica / Costo Financiero de la Deuda

Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobiemo

437156 801.7 445173

437156 801.7 445173

50815 50815

50815 50815

3889

3889

415655

415655

50815

50815

441284

441284

50815

50815

Total del Gasto

437156 58832 495988

3889

46,647.0

49,2099




PROCURADURIA DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO
Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Miles de Pesos)

Identificacién de Crédito o Instrumento | Devengado | Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda

TOTAL




PROCURADURIA DE PROTECCION AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MEXICO

Endeudamiento Neto
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015
(Miles de Pesos)

Identificacion de Crédito o Instrumento

Contratacion/Colocacion Amortizacion

Endeudamiento Neto

A

B

C=A-B

Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda

TOTAL




