PROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MÉXICO Estado Analítico de Ingresos Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 (Miles de pesos)

			Ingreso	Ingreso				
Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia		
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)		
Impuestos			.0			.0		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			.0			.0		
Contribuciones de Mejoras			.0			.0		
Derechos			.0			.0		
Productos	.0	.0	.0	.0	.2	.2		
Corriente			.0		.2	.2		
Capital			.0			.0		
Aprovechamientos	.0	.0	.0	.0	2,299.3	2,299.3		
Corriente			.0		2,299.3	2,299.3		
Capital			.0			.0		
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	2,846.8	-2,846.8	.0	446.9	115.4	-2,731.4		
Participaciones y Aportaciones			.0			.0		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	40,868.8	4,757.1	45,625.9	549.5	44,996.0	4,127.2		
Ingresos Derivados de Financiamientos	·	3,972.9	3,972.9		786.8	786.8		
Total	43,715.6	5,883.2	49,598.8	996.4	48,197.7			
	Ingresos	excedentes1	4,482.1					

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)
Ingresos del Gobierno	.0	.0	.0	.0	.0	.0
Impuestos			.0			.0
Contribuciones de Mejoras			.0			.0
Derechos			.0			.0
Productos	.0	.0	.0	.0	.0	.0
Corriente			.0			.0
Capital			.0			.0
Aprovechamientos	.0	.0	.0	.0	.0	.0
Corriente			.0			.0
Capital			.0			.0
Participaciones y Aportaciones			.0			.0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y			.0			.0
Otras Ayudas			.0			.0
Ingresos de Organismos y Empresas	43,715.6	1,910.3	45,625.9	996.4	47,410.9	3,695.3
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			.0			.0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	2.846.8	-2.846.8	.0	446.9	2,414.9	-431.9
	_,0 :0:0	_,,,,,,,,,			_,	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	40,868.8	4,757.1	45,625.9	549.5	44,996.0	4,127.2
Otras Ayudas						
Ingresos Derivados de Financiamiento	.0	3,972.9	3,972.9	.0	786.8	786.8
Ingresos Derivados de Financiamientos		3,972.9	3,972.9		786.8	786.8
anglesses Servades de l'individurences		0,012.0	0,072.0		700.0	700.0
Total	43,715.6	5,883.2	49,598.8	996.4	48,197.7	
Total	43,715.6	5,883.2	49,598.8		48,197.7 excedentes ¹	4,482.1

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

PROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE DEL ESTADO DE MÉXICO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Miles de Pesos)

		Ampliaciones/	Egresos	1		Subejercicio
Concepto	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Sandalas Barrandas						
Servicios Personales	24,953.2	3,108.9	28,062.1	120.2	25,418.9	27,941.9
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	13,765.9	- 1,966.9	11,799.0		11,273.5	11,799.0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio Remuneraciones Adicionales y Especiales	8,600.2	503.5	9,103.7		8,835.9	9,103.7
Seguridad Social	970.4	2,731.7	3,702.1	118.7	2,975.5	3,583.4
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,616.7	1,135.6	2,752.3	1.5	1,645.4	2,750.8
Previsiones			-			-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		705.0	705.0		688.6	705.0
Materiales y Suministros	1,111.8	- 48.4	1,063.4	_	1,047.9	1,063.4
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	,,,,,,,,		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		1,01110	1,0001
Oficiales	307.8	- 4.3	303.5		297.2	303.5
Alimentos y Utensilios	9.0	- 7.2	1.8		1.8	1.8
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	7.0	31.3	38.3		37.2	38.3
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	109.0 38.0	12.4 9.1	121.4 47.1		113.7 47.1	121.4 47.1
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	576.0	- 83.9	492.1		491.7	492.1
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	33.0	- 2.5	30.5		30.5	30.5
Materiales y Suministros Para Seguridad			-			-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	32.0	- 3.3	28.7		28.7	28.7
Servicios Generales	7,895.9	- 2,258.8	5,637.1	268.7	5,344.0	5,368.4
Servicios Básicos Servicios de Arrendamiento	411.5 1,430.0	- 135.3 - 78.3	276.2 1,351.7	20.3	246.8 1,342.4	255.9 1,343.3
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,430.0 2,255.5	- 78.3 - 1,192.0	1,351.7 1,063.5	8.4 86.7	1,342.4 971.6	1,343.3 976.8
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	171.0	60.5	231.5	89.4	142.1	142.1
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,329.0	- 78.3	1,250.7	63.9	1,179.1	1,186.8
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	80.0	- 63.8	16.2		16.2	16.2
Servicios de Traslado y Viáticos Servicios Oficiales	330.0	- 290.5	39.5		39.2	39.5
Otros Servicios Generales	787.0 1,101.9	- 583.2 102.1	203.8 1,204.0		203.8 1,202.8	203.8 1,204.0
Cubb Convince Contract	1,101.9	102.1	1,204.0		1,202.0	1,204.0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			_			_
Transferencias al Resto del Sector Público			-			-
Subsidios y Subvenciones			-			-
Ayudas Sociales			-			-
Pensiones y Jubilaciones			=			-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			-			-
Transferencias a la Seguridad Social			=			-
Donativos Transferencias al Exterior			=			-
······································			_			_
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo de Administración			_			_
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			-			-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			-			-
Vehículos y Equipo de Transporte			-			-
Equipo de Defensa y Seguridad			-			-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			-			-
Activos Biológicos Bienes Inmuebles			-			-
Activos Intangibles			-			-
Inversión Pública	9,754.7	-	9,754.7	-	9,754.7	9,754.7
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	9,754.7		9,754.7		9,754.7	9,754.7
Obra Pública en Bienes Propios	-,,,,,,,,,		-			-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			-			-
burnelous Francisco Otro Bradelous						
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			=			-
Acciones y Participaciones de Capital			=			-
Compra de Títulos y Valores			-			-
Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			-			-
Otras Inversiones Financieras			-			_
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			-			-
	1					
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones			-			-
Aportaciones	1		-			-
Convenios			-			-
Deuda Pública	_	5,081.5	5,081.5	_	5,081.5	5,081.5
	1			-		
Amortización de la Deuda Pública	1	5,081.5	5,081.5		5,081.5	5,081.5
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	1		-			-
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública			-			-
Costo por Coberturas	1		-			
Apoyos Financieros	1		- -			-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			-			-
	1				ļ	
Total del Gasto	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Miles de pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
212G	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9
			-			-
			-			-
			-			-
						-
			-			-
			-			-
			-			-
			-			-
Total del Gasto	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Administrativa Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Miles de Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9
Instituciones Públicas de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria			-	-		-
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-		-
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-		-	-	-	-
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Administrativa

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Miles de pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Poder ejecutivo Poder Legislativo	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9
Poder Judicial			-			-
Organos Autonomos			-			-
Total del Gasto	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 (Miles de Pesos)

		Egresos							
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio			
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)			
Gasto Corriente	33,960.9	801.7	34,762.6	388.9	31,810.8	34,373.7			
Gasto de Capital	9,754.7		9,754.7		9,754.7	9,754.7			
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos		5,081.5	5,081.5		5,081.5	5,081.5			
Pensiones y Jubilaciones			-						
Participaciones			-			-			
Total del Gasto	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9			

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 31 de diciembre 2015 (Miles de Pesos)

			Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3-4)	
Gobierno							
Legislación							
Justicia							
Coordinación de la Política de Gobierno							
Relaciones Exteriores							
Asuntos Financieros y Hacendarios							
Seguridad Nacional							
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior							
Otros Senicios Generales							
Desarrollo Social	43,715.6	801.7	44,517.3	388.9	41,565.5	44,128.4	
						·	
Protección Ambiental	43,715.6	801.7	44,517.3	388.9	41,565.5	44,128.4	
Vivienda y Servicios a la Comunidad						,	
Salud			-				
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales							
Educación							
Protección Social						,	
Otros Asuntos Sociales			-				
Desarrollo Económico		-	-		-	-	
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General							
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza							
Combustibles y Energía							
Minería, Manufacturas y Construcción							
Transporte							
Comunicaciones							
Turismo							
Ciencia, Tecnología e Innovación							
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			-				
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores		5,081.5	5,081.5		5,081.5	5,081.5	
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda							
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno			·				
Saneamiento del Sistema Financiero			•				
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores		5,081.5	5,081.5		5,081.5	5,081.	
השטעטט עס ביןטואטטט ו וטעמוט אוומווטונט		0,001.0	3,001.3		3,001.3	3,001.	
Total del Gasto	43,715.6	5,883.2	49,598.8	388.9	46,647.0	49,209.9	

Intereses de la Deuda Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 (Miles de Pesos)

Identificación de Crédito o Instrumento	Devengado	Pagado
Créditos Banca	rios	
NO AP		
Total de Intereses de Créditos Bancarios	-	-
Otros Instrumentos	de Deuda	1
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda	-	-
	Т	Г
TOTAL	-	-

Endeudamiento Neto

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015

(Miles de Pesos)

Identificación de Crédito o Instrumento	Contratación/Colocación	Amortización	Endeudamiento Neto
identificación de Gredito o instrumento	Α	В	C = A - B
	Creditos Bancarios		
			-
			-
			-
			-
			-
			-
			-
			-
Total Créditos Bancarios	-	-	-
	Otros Instrumentos de Deuda	<u> </u>	
			-
			-
			-
			-
			-
			-
			-
			-
			-
Total Otros Instrumentos de Deuda	-	-	-
	T		,
TOTAL	-	-	-